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TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA - TJD  

 

 
PROCESSO Nº 023/12-CD-JOGUINHOS-FUTEBOL MASC–JABORA e CRICIUMA 

 
 
 
Denunciado: Bruno Guimarães Borges – Atleta de Futebol de Jaborá 
Enquadramento: Art. 187, IV do CJD/SC 
Denunciado: Carlos Eduardo da Silva – Atleta de Futebol de Criciúma 
Enquadramento: Art. 187, IV do CJD/SC 
Assunto: Disciplinar 
Data: 07.09.2012 
Horário: 11h 
Modalidade: Futebol Masculino 
 
Relator: Lucimar Pereira Dias 
 
 

 

DECISÃO: 

 

Bruno Guimarães Borges: Por maioria de votos, conhecer da denúncia e, por maioria de votos, julgá-la procedente, para aplicar 
a pena de 02 (dois) jogos de suspensão o denunciado. 

Carlos Eduardo da Silva: Por maioria de votos, conhecer da denúncia e, por maioria de votos, julgá-la procedente, para aplicar a 
pena de 02 (dois) jogos de suspensão o denunciado. 

 

Encerrada a sessão às 11h 10min 
Intimadas às partes em audiência. 
 
Curitibanos, 07 de setembro de 2012. 

 

 

Rafael Areão da Silva Franzoni 
Presidente da Comissão Disciplinar 
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RESULTADOS DO DIA 07/09/2012 – SEXTA FEIRA  

 
 
 

BBAASSQQUUEETTEEBBOOLL  
` 

 Local: Ginásio de Esportes do Colégio Maria Imaculada 

 
 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

363 M 13:30 JOINVILLE 63 X 60 CONCÓRDIA S/F 

364 M 15:00 BLUMENAU 65 X 58 FLORIANÓPOLIS S/F 

365 F 16:30 JARAGUÁ DO SUL 52 X 34 SÃO MIGUEL DO OESTE 3º/4º 

366 F 18:00 CHAPECÓ 52 X 49 PORTO UNIÃO 1º/2º 

 
 
 

BASQUETEBOL FEMININO 
Modalidade encerrada: 07.09.2012  

Classificação Município  Pontos 

1º  CHAPECÓ 13 

2º PORTO UNIÃO 8 

3º JARAGUÁ DO SUL 5 

4º SÃO MIGUEL DO OESTE 3 

5º  JOINVILLE 2 

6º SÃO JOSÉ 1 

7º ITAJAÍ - 

8º RIO DO SUL - 

9º CAMPOS NOVOS - 

10º BLUMENAU - 

11º BRUSQUE - 

12º CRICIÚMA - 
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FFUUTTEEBBOOLL  
` 

 
Local:  Estádio Municipal Vilmar Ortigari 

 
 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

367 F 09:30 CHAPECÓ 2 X 0 CAMBORIÚ 3º/4º 

368 F 11:00 CAÇADOR 0 X 1 JOINVILLE 1º/2º 

369 M 14:00 BRUSQUE 0 X 0 JOINVILLE S/F 

PENALTES:  6 X 5 

370 M 15:15 CRICIÚMA 5 X 0 TUBARÃO S/F 

 
 
 

FUTEBOL FEMININO 
Modalidade encerrada: 07.09.2012 

 

Classificação Município  Pontos 

1º  JOINVILLE 13 

2º CAÇADOR 8 

3º CHAPECÓ 5 

4º CAMBORIÚ 3 

5º  ITAPIRANGA 2 

6º SÃO JOÃO DO OESTE 1 

7º CRICIÚMA - 

8º POMERODE - 

9º BALNEÁRIO CAMBORIÚ - 

10º RIO FORTUNA - 

11º TUNAPOLIS - 

12º DESCANDO - 
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FFUUTTSSAALL  
` 

 
Local: Ginásio de Esportes da EEB Antonio Francisco de Campos 

 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

371 M 14:00 SÃO MIGUEL DO OESTE 6 X 0 CHAPECÓ S/F 

372 M 15:15 JARAGUÁ DO SUL 3 X 0 FLORIANÓPOLIS S/F 

373 F 16:30 CHAPECÓ 3 X 2 JARAGUÁ DO SUL 3º/4º 

374 F 17:45 ITAJAÍ 3 X 9 BRUSQUE 1º/2º 

 
 

FUTSAL FEMININO 
Modalidade encerrada: 07.09.2012 

 

Classificação Município  Pontos 

1º  BRUSQUE 13 

2º ITAJAÍ 8 

3º CHAPECÓ 5 

4º JARAGUÁ DO SUL 3 

5º  CRICIÚMA 2 

6º PINHEIRO PRETO 1 

7º FLORIANÓPOLIS - 

8º MARAVILHA - 

9º XAXIM - 

10º BRUNÓPOLIS - 

11º CAMPOS NOVOS - 

12º RIO DO OESTE - 
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GGIINNÁÁSSTTIICCAA  AARRTTÍÍSSTTIICCAA  

`  
Local da competição: Ginásio de Esportes da EEB Solon Rosa 

 

GINÁSTICA ARTÍSTICA -  FEMININO 
 

SALTO  
COLOCAÇÃO GINASTA MUNICÍPIO NOTA 

1º LUGAR MAYARA SIMIANO JOINVILLE 11,934 

2º LUGAR RENATA SERPA MARQUES BLUMENAU 11,800 

3º LUGAR ANA CAROLINA DE LIMA BLUMENAU 11,334 

3º LUGAR EDUARDA SOUZA BETT CRICIÚMA 11,334 

3º LUGAR RAYSSA ELLEN SANZON JOINVILLE 11,334 

6º LUGAR CAROLINE DE ANDRADE FANTONI BLUMENAU 11,200 

6º LUGAR GIOVANA NATALIA CHAN JOINVILLE 11,200 

8º LUGAR DAIANE BRANCO BLUMENAU 11,100 

9º LUGAR ALICIA DE SIQUEIRA SCZMANSKI FLORIANÓPOLIS 11,067 

10º LUGAR LARISSA DE STEFANI TRAMONTIN CRICIÚMA 11,000 

10º LUGAR FABIANE DA SILVA BONETTI CHAPECÓ 11,000 

12º LUGAR GEORGIA KAROLINE DA ROSA CHAPECÓ 10,967 

13º LUGAR PIETRA DALLA VECCHIA NAIBO CHAPECÓ 10,834 

13º LUGAR ANA LARISSA DUARTE DE LIMA FLORIANÓPOLIS 10,834 

15º LUGAR BRUNA ROSS DA SILVA JOINVILLE 10,667 

16º LUGAR HELOISA POLICARPO DOS SANTOS BLUMENAU 10,634 

16º LUGAR JULIA FURTADO CORREIA FLORIANÓPOLIS 10,634 

16º LUGAR VICTÓRIA MATHIAS JOINVILLE 10,634 

19º LUGAR NARIELI UGGIONI PIERINI CRICIÚMA 10,567 

20º LUGAR TAINA BORDIGNON BALN. CAMBORIÚ 10,534 

21º LUGAR ALINE VOLTOLINI JOINVILLE 10,500 

21º LUGAR ENDRIA MENDES FABRIZZIO CHAPECÓ 10,500 

23º LUGAR CINTHYA DOS SANTOS FLORIANÓPOLIS 10,467 

24º LUGAR DIANA FERNANDES DA SILVA KANITZ BALN. CAMBORIÚ 10,434 

25º LUGAR LAURA MALENSKI CHAPECÓ 10,400 

26º LUGAR BEATRIZ DOS SANTOS ZENNI SÃO JOSÉ 10,234 

27º LUGAR LORENA PAULA FELIZ DOMINGOS FLORIANÓPOLIS 10,167 

28º LUGAR GIOVANA BAPTISTA CENCI CHAPECÓ 10,134 

29º LUGAR SUELEM BREHMER BENVENUTTI BALN. CAMBORIÚ 10,067 

30º LUGAR EZEQUIELI DE LIMA BALN. CAMBORIÚ 9,667 

 
 

PARALELAS ASSIMÉTRICAS 
COLOCAÇÃO GINASTA MUNICÍPIO NOTA 

1º LUGAR RENATA SERPA MARQUES BLUMENAU 10,467 

2º LUGAR ANA CAROLINA DE LIMA BLUMENAU 9,867 

3º LUGAR MAYARA SIMIANO JOINVILLE 9,034 

4º LUGAR HELOISA POLICARPO DOS SANTOS BLUMENAU 8,900 

5º LUGAR ALICIA DE SIQUEIRA SCZMANSKI FLORIANÓPOLIS 6,567 

6º LUGAR CAROLINE DE ANDRADE FANTONI BLUMENAU 6,467 

7º LUGAR EDUARDA SOUZA BETT CRICIÚMA 6,367 

8º LUGAR CINTHYA DOS SANTOS FLORIANÓPOLIS 6,234 

9º LUGAR LARISSA DE STEFANI TRAMONTIN CRICIÚMA 6,134 

9º LUGAR NARIELI UGGIONI PIERINI CRICIÚMA 6,134 

11º LUGAR ALINE VOLTOLINI JOINVILLE 5,900 

12º LUGAR DAIANE BRANCO BLUMENAU 5,767 

13º LUGAR RAYSSA ELLEN SANZON JOINVILLE 5,167 

14º LUGAR LORENA PAULA FELIZ DOMINGOS FLORIANÓPOLIS 4,900 

15º LUGAR GEORGIA KAROLINE DA ROSA CHAPECÓ 4,867 

15º LUGAR JULIA FURTADO CORREIA FLORIANÓPOLIS 4,867 

17º LUGAR GIOVANA NATALIA CHAN JOINVILLE 4,834 
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18º LUGAR FABIANE DA SILVA BONETTI CHAPECÓ 4,134 

19º LUGAR ENDRIA MENDES FABRIZZIO CHAPECÓ 3,234 

20º LUGAR EZEQUIELI DE LIMA BALN. CAMBORIÚ 2,567 

21º LUGAR PIETRA DALLA VECCHIA NAIBO CHAPECÓ 2,334 

22º LUGAR GIOVANA BAPTISTA CENCI CHAPECÓ 2,167 

23º LUGAR DIANA FERNANDES DA SILVA KANITZ BALN. CAMBORIÚ 1,567 

24º LUGAR BRUNA ROSS DA SILVA JOINVILLE 1,467 

25º LUGAR VICTÓRIA MATHIAS JOINVILLE 1,400 

26º LUGAR HAIGO IZABELA PEREIRA LOPES BALN. CAMBORIÚ 1,334 

27º LUGAR TAINA BORDIGNON BALN. CAMBORIÚ 1,200 

28º LUGAR LAURA MALENSKI CHAPECÓ 1,167 

 
 

TRAVE DE EQUILÍBRIO 
COLOCAÇÃO GINASTA MUNICÍPIO NOTA 

1º LUGAR CINTHYA DOS SANTOS FLORIANÓPOLIS 11,500  

2º LUGAR RENATA SERPA MARQUES BLUMENAU 11,300  

3º LUGAR LARISSA DE STEFANI TRAMONTIN CRICIÚMA 11,034  

4º LUGAR ANA CAROLINA DE LIMA BLUMENAU 10,934  

5º LUGAR EDUARDA SOUZA BETT CRICIÚMA 10,900  

6º LUGAR FABIANE DA SILVA BONETTI CHAPECÓ 10,500  

7º LUGAR ALINE VOLTOLINI JOINVILLE 10,434  

8º LUGAR GIOVANA NATALIA CHAN JOINVILLE 10,400  

9º LUGAR MAYARA SIMIANO JOINVILLE 10,167  

10º LUGAR JULIA FURTADO CORREIA FLORIANÓPOLIS 10,000  

11º LUGAR LORENA PAULA FELIZ DOMINGOS FLORIANÓPOLIS 9,967  

12º LUGAR NARIELI UGGIONI PIERINI CRICIÚMA 9,767  

13º LUGAR RAYSSA ELLEN SANZON JOINVILLE 9,267  

14º LUGAR CAROLINE DE ANDRADE FANTONI BLUMENAU 9,000  

15º LUGAR DAIANE BRANCO BLUMENAU 8,967  

16º LUGAR ALICIA DE SIQUEIRA SCZMANSKI FLORIANÓPOLIS 8,867  

17º LUGAR HELOISA POLICARPO DOS SANTOS BLUMENAU 8,300  

18º LUGAR GEORGIA KAROLINE DA ROSA CHAPECÓ 7,634  

19º LUGAR VICTÓRIA MATHIAS JOINVILLE 7,534  

20º LUGAR ANA LARISSA DUARTE DE LIMA FLORIANÓPOLIS 7,434  

21º LUGAR HAIGO IZABELA PEREIRA LOPES BALN. CAMBORIÚ 7,234  

22º LUGAR BRUNA ROSS DA SILVA JOINVILLE 6,934  

23º LUGAR ENDRIA MENDES FABRIZZIO CHAPECÓ 6,767  

24º LUGAR GIOVANA BAPTISTA CENCI CHAPECÓ 6,567  

25º LUGAR PIETRA DALLA VECCHIA NAIBO CHAPECÓ 5,900  

26º LUGAR LAURA MALENSKI CHAPECÓ 5,867  

27º LUGAR EZEQUIELI DE LIMA BALN. CAMBORIÚ 5,267  

28º LUGAR SUELEM BREHMER BENVENUTTI BALN. CAMBORIÚ 4,734  

29º LUGAR TAINA BORDIGNON BALN. CAMBORIÚ 4,534  

 
 

SOLO 
COLOCAÇÃO GINASTA MUNICÍPIO NOTA 

1º LUGAR MAYARA SIMIANO JOINVILLE 11,734 

2º LUGAR LARISSA DE STEFANI TRAMONTIN CRICIÚMA 11,634 

3º LUGAR RENATA SERPA MARQUES BLUMENAU 11,500 

4º LUGAR ALINE VOLTOLINI JOINVILLE 11,467 

5º LUGAR EDUARDA SOUZA BETT CRICIÚMA 10,867 

6º LUGAR CINTHYA DOS SANTOS FLORIANÓPOLIS 10,834 

7º LUGAR JULIA FURTADO CORREIA FLORIANÓPOLIS 10,534 

8º LUGAR DAIANE BRANCO BLUMENAU 10,400 

9º LUGAR ALICIA DE SIQUEIRA SCZMANSKI FLORIANÓPOLIS 10,334 

10º LUGAR CAROLINE DE ANDRADE FANTONI BLUMENAU 10,267 

11º LUGAR RAYSSA ELLEN SANZON JOINVILLE 10,167 

11º LUGAR LORENA PAULA FELIZ DOMINGOS FLORIANÓPOLIS 10,067 

13º LUGAR GIOVANA NATALIA CHAN JOINVILLE 10,034 

14º LUGAR NARIELI UGGIONI PIERINI CRICIÚMA 9,900 

15º LUGAR HELOISA POLICARPO DOS SANTOS BLUMENAU 9,634 

16º LUGAR ANA CAROLINA DE LIMA BLUMENAU 9,267 
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17º LUGAR FABIANE DA SILVA BONETTI CHAPECÓ 9,000 

18º LUGAR GIOVANA BAPTISTA CENCI CHAPECÓ 8,667 

19º LUGAR ANA LARISSA DUARTE DE LIMA FLORIANÓPOLIS 8,000 

20º LUGAR VICTÓRIA MATHIAS JOINVILLE 7,867 

21º LUGAR PIETRA DALLA VECCHIA NAIBO CHAPECÓ 7,667 

22º LUGAR BRUNA ROSS DA SILVA JOINVILLE 7,534 

23º LUGAR GEORGIA KAROLINE DA ROSA CHAPECÓ 6,567 

24º LUGAR ENDRIA MENDES FABRIZZIO CHAPECÓ 6,300 

25º LUGAR LAURA MALENSKI CHAPECÓ 5,667 

26º LUGAR TAINA BORDIGNON BALN. CAMBORIÚ 4,934 

27º LUGAR HAIGO IZABELA PEREIRA LOPES BALN. CAMBORIÚ 4,167 

28º LUGAR DIANA FERNANDES DA SILVA KANITZ BALN. CAMBORIÚ 3,634 

29º LUGAR SUELEM BREHMER BENVENUTTI BALN. CAMBORIÚ 3,500 

 
CLAS. GINASTA MUNICÍPIO SALTO PARALELAS TRAVE SOLO TOTAL 
1 º RENATA SERPA MARQUES BLUMENAU 11,800  10,467  11,300  11,500  45,067  

2 º MAYARA SIMIANO JOINVILLE 11,934  9,034  10,167  11,734  42,869  

3 º ANA CAROLINA DE LIMA BLUMENAU 11,334  9,867  10,934  9,267  41,402  

4 º LARISSA DE STEFANI TRAMONTIN CRICIÚMA 11,000  6,134  11,034  11,634  39,802  

5 º EDUARDA SOUZA BETT CRICIÚMA 11,334  6,367  10,900  10,867  39,468  

6 º CINTHYA DOS SANTOS FLORIANÓPOLIS 10,467  6,234  11,500  10,834  39,035  

7 º ALINE VOLTOLINI JOINVILLE 10,500  5,900  10,434  11,467  38,301  

8 º HELOISA POLICARPO DOS SANTOS BLUMENAU 10,634  8,900  8,300  9,634  37,468  

9 º CAROLINE DE ANDRADE FANTONI BLUMENAU 11,200  6,467  9,000  10,267  36,934  

10 º ALICIA DE SIQUEIRA SCZMANSKI FLORIANÓPOLIS 11,067  6,567  8,867  10,334  36,835  

11 º GIOVANA NATALIA CHAN JOINVILLE 11,200  4,834  10,400  10,034  36,468  

12 º NARIELI UGGIONI PIERINI CRICIÚMA 10,567  6,134  9,767  9,900  36,368  

13 º DAIANE BRANCO BLUMENAU 11,100  5,767  8,967  10,400  36,234  

14 º JULIA FURTADO CORREIA FLORIANÓPOLIS 10,634  4,867  10,000  10,534  36,035  

15 º RAYSSA ELLEN SANZON JOINVILLE 11,334  5,167  9,267  10,167  35,935  

16 º LORENA PAULA FELIZ DOMINGOS FLORIANÓPOLIS 10,167  4,900  9,967  10,067  35,101  

17 º FABIANE DA SILVA BONETTI CHAPECÓ 11,000  4,134  10,500  9,000  34,634  

18 º GEORGIA KAROLINE DA ROSA CHAPECÓ 10,967  4,867  7,634  6,567  30,035  

19 º GIOVANA BAPTISTA CENCI CHAPECÓ 10,134  2,167  6,567  8,667  27,535  

20 º VICTÓRIA MATHIAS JOINVILLE 10,634  1,400  7,534  7,867  27,435  

21 º ENDRIA MENDES FABRIZZIO CHAPECÓ 10,500  3,234  6,767  6,300  26,801  

22 º PIETRA DALLA VECCHIA NAIBO CHAPECÓ 10,834  2,334  5,900  7,667  26,735  

23 º BRUNA ROSS DA SILVA JOINVILLE 10,667  1,467  6,934  7,534  26,602  

24 º ANA LARISSA DUARTE DE LIMA FLORIANÓPOLIS 10,834  0,000  7,434  8,000  26,268  

25º LAURA MALENSKI CHAPECÓ 10,400  1,167  5,867  5,667  23,101  

26 º TAINA BORDIGNON BALN. CAMBORIÚ 10,534  1,200  4,534  4,934  21,202  

27 º SUELEM BREHMER BENVENUTTI BALN. CAMBORIÚ 10,067  0,000  4,734  3,500  18,301  

28 º EZEQUIELI DE LIMA BALN. CAMBORIÚ 9,667  2,567  5,267  0,000  17,501  

29 º DIANA F.S DA SILVA KANITZ BALN. CAMBORIÚ 10,434  1,567  0,000  3,634  15,635  

30 º HAIGO IZABELA PEREIRA LOPES BALN. CAMBORIÚ 0,000  1,334  7,234  4,167  12,735  

31º BEATRIZ DOS SANTOS ZENNI SÃO JOSÉ 10,234  0,000  0,000  0,000  10,234  

 
 

                                             RESULTADO FINAL POR EQUIPE - FEMININO 

 

CLAS. MUNICÍPIO TOTAL 

1 º BLUMENAU 126.969 

2 º JOINVILLE 118.938 

3 º CRICIÚMA 115.638 

4 º FLORIANÓPOLIS 113.405 

5º CHAPECÓ 94.971 

6º BALN. CAMBORIÚ 66.173 

 
 
 
 



 

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                                   BOLETIM 10 - Resultados                     9 

 

 
 

GINÁSTICA ARTÍSTICA - MASCULINO 

 
SOLO  

COLOCAÇÃO GINASTA MUNICÍPIO NOTA 

1º LUGAR GABRIEL SUSKI DIAS BLUMENAU 13,300  

2º LUGAR EVERSON ANDERSON DA COSTA ITAJAÍ 12,967  

3º LUGAR ERICK GEOVANI TOSE BLUMENAU 12,867  

3º LUGAR ERICK DEMÉTRIO GONÇALVES CRICIÚMA 12,867  

5º LUGAR JOÃO MIGUEL DA SILVA VIEIRA JOINVILLE 12,800  

6º LUGAR ANDRÉ FELIPE INGNACIO ITAJAÍ 12,567  

7º LUGAR DOUGLAS RAFAEL SANTOS OLIVEIRA ITAJAÍ 12,534  

8º LUGAR LUCAS ALISSON PEDRO ITAJAÍ 12,500  

9º LUGAR BRUNO RICARDO BEYER FRANZMANN BLUMENAU 12,467  

10º LUGAR GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS JOINVILLE 12,367  

11º LUGAR ADRIEL PEREIRA DE SOUZA FLORIANÓPOLIS 11,867  

12º LUGAR SAMUEL BASTOS PAIM JOINVILLE 11,600  

13º LUGAR LUCAS LEONARDO MACIEL FLORIANÓPOLIS 11,500  

13º LUGAR MATHEUS JULHO BUSSULARO BALN. CAMBORIÚ 11,500  

15º LUGAR GUSTAVO CIPRIANO DOS SANTOS JOINVILLE 11,400  

16º LUGAR ANTONIO JOSEPH AQUINO OLIVEIRA BALN. CAMBORIÚ 11,267  

17º LUGAR LUCAS MACHADO DE OLIVEIRA SÃO JOSÉ 10,367  

18º LUGAR WYLLIANN GABRIEL MARTINS DA CONCEIÇÃO JOINVILLE 9,634  

19º LUGAR MARCO AURÉLIO RODRIGUES DOS SANTOS BLUMENAU 7,067  

20º LUGAR DEREK DI LUCCA ALCANTARA GODOI FLORIANÓPOLIS 5,234  

21º LUGAR LUIZ HENRIQUE INACIO BRANDEL SÃO JOSÉ 2,100  

 
CAVALO COM ALÇAS 

COLOCAÇÃO GINASTA MUNICÍPIO NOTA 

1º LUGAR GABRIEL SUSKI DIAS BLUMENAU 11,500  

2º LUGAR LUCAS ALISSON PEDRO ITAJAÍ 11,267  

3º LUGAR EVERSON ANDERSON DA COSTA ITAJAÍ 10,300  

4º LUGAR ERICK GEOVANI TOSE BLUMENAU 9,434  

5º LUGAR BRUNO RICARDO BEYER FRANZMANN BLUMENAU 9,334  

6º LUGAR ERICK DEMÉTRIO GONÇALVES CRICIÚMA 9,300  

6º LUGAR BRUNO GUILHERME CORREIA BLUMENAU 9,300  

8º LUGAR GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS JOINVILLE 9,000  

9º LUGAR MARCO AURÉLIO RODRIGUES DOS SANTOS BLUMENAU 7,867  

10º LUGAR WYLLIANN GABRIEL MARTINS DA CONCEIÇÃO JOINVILLE 7,667  

11º LUGAR SAMUEL BASTOS PAIM JOINVILLE 3,634  

12º LUGAR ANDRÉ FELIPE INGNACIO ITAJAÍ 3,467  

13º LUGAR ADRIEL PEREIRA DE SOUZA FLORIANÓPOLIS 3,100  

14º LUGAR LUIZ HENRIQUE INACIO BRANDEL SÃO JOSÉ 3,067  

15º LUGAR JOÃO MIGUEL DA SILVA VIEIRA JOINVILLE 2,434  

 
 

ARGOLAS 
COLOCAÇÃO GINASTA MUNICÍPIO NOTA 

1º LUGAR GABRIEL SUSKI DIAS BLUMENAU 12,500  

2º LUGAR ERICK GEOVANI TOSE BLUMENAU 12,300  

3º LUGAR EVERSON ANDERSON DA COSTA ITAJAÍ 11,234  

4º LUGAR BRUNO RICARDO BEYER FRANZMANN BLUMENAU 11,000  

5º LUGAR ANDRÉ FELIPE INGNACIO ITAJAÍ 10,700  

6º LUGAR SAMUEL BASTOS PAIM JOINVILLE 10,567  

7º LUGAR JOÃO MIGUEL DA SILVA VIEIRA JOINVILLE 10,500  

7º LUGAR ADRIEL PEREIRA DE SOUZA FLORIANÓPOLIS 10,500  

7º LUGAR DOUGLAS RAFAEL SANTOS OLIVEIRA ITAJAÍ 10,500  

10º LUGAR LUCAS ALISSON PEDRO ITAJAÍ 10,400  

10º LUGAR GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS JOINVILLE 10,400  

12º LUGAR WYLLIANN GABRIEL M. DA CONCEIÇÃO JOINVILLE 6,367  

13º LUGAR GUSTAVO CIPRIANO DOS SANTOS JOINVILLE 4,934  

14º LUGAR LUCAS LEONARDO MACIEL FLORIANÓPOLIS 4,700  

15º LUGAR LUIZ HENRIQUE INACIO BRANDEL SÃO JOSÉ 1,700  

16º LUGAR MATHEUS JULHO BUSSULARO BALN. CAMBORIÚ 1,067  
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SALTO 
COLOCAÇÃO GINASTA MUNICÍPIO NOTA 

1º LUGAR ERICK GEOVANI TOSE BLUMENAU 14,367  

2º LUGAR EVERSON ANDERSON DA COSTA ITAJAÍ 13,450  

3º LUGAR LUCAS ALISSON PEDRO ITAJAÍ 13,267  

4º LUGAR GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS JOINVILLE 13,000  

4º LUGAR JOÃO MIGUEL DA SILVA VIEIRA JOINVILLE 13,000  

6º LUGAR ERICK DEMÉTRIO GONÇALVES CRICIÚMA 12,967  

7º LUGAR DOUGLAS RAFAEL SANTOS OLIVEIRA ITAJAÍ 12,850  

8º LUGAR ANDRÉ FELIPE INGNACIO ITAJAÍ 12,717  

9º LUGAR MARCO AURÉLIO RODRIGUES DOS SANTOS BLUMENAU 12,517  

10º LUGAR SAMUEL BASTOS PAIM JOINVILLE 12,000  

11º LUGAR LUCAS LEONARDO MACIEL FLORIANÓPOLIS 11,933  

12º LUGAR ADRIEL PEREIRA DE SOUZA FLORIANÓPOLIS 11,867  

13º LUGAR MATHEUS JULHO BUSSULARO BALN. CAMBORIÚ 11,767  

14º LUGAR WYLLIANN GABRIEL MARTINS DA CONCEIÇÃO JOINVILLE 11,333  

15º LUGAR GABRIEL SUSKI DIAS BLUMENAU 6,783  

16º LUGAR LUCAS MACHADO DE OLIVEIRA SÃO JOSÉ 6,000  

17º LUGAR LUIZ HENRIQUE INACIO BRANDEL SÃO JOSÉ 5,933  

18º LUGAR ANTONIO JOSEPH AQUINO OLIVEIRA BALN. CAMBORIÚ 5,700  

 
 
 
 

PARALELAS 
COLOCAÇÃO GINASTA MUNICÍPIO NOTA 

1º LUGAR GABRIEL SUSKI DIAS BLUMENAU 12,834  

2º LUGAR LUCAS ALISSON PEDRO ITAJAÍ 12,334  

3º LUGAR ERICK GEOVANI TOSE BLUMENAU 12,300  

3º LUGAR EVERSON ANDERSON DA COSTA ITAJAÍ 12,300  

5º LUGAR BRUNO RICARDO BEYER FRANZMANN BLUMENAU 10,600  

6º LUGAR JOÃO MIGUEL DA SILVA VIEIRA JOINVILLE 10,334  

7º LUGAR ANDRÉ FELIPE INGNACIO ITAJAÍ 10,300  

8º LUGAR GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS JOINVILLE 9,900  

9º LUGAR DOUGLAS RAFAEL SANTOS OLIVEIRA ITAJAÍ 6,700  

10º LUGAR ADRIEL PEREIRA DE SOUZA FLORIANÓPOLIS 5,767  

11º LUGAR LUIZ HENRIQUE INACIO BRANDEL SÃO JOSÉ 1,400  

12º LUGAR LUCAS LEONARDO MACIEL FLORIANÓPOLIS 1,200  

13º LUGAR MATHEUS JULHO BUSSULARO BALN. CAMBORIÚ 0,600  

14º LUGAR ANTONIO JOSEPH AQUINO OLIVEIRA BALN. CAMBORIÚ 0,600  

 
 
 

 

BARRA 
COLOCAÇÃO GINASTA MUNICÍPIO NOTA 

1º LUGAR GABRIEL SUSKI DIAS BLUMENAU 12,667 

2º LUGAR EVERSON ANDERSON DA COSTA ITAJAÍ 12,000 

3º LUGAR LUCAS ALISSON PEDRO ITAJAÍ 11,400 

4º LUGAR ERICK GEOVANI TOSE BLUMENAU 11,167 

5º LUGAR BRUNO RICARDO BEYER FRANZMANN BLUMENAU 10,800 

6º LUGAR ANDRÉ FELIPE INGNACIO ITAJAÍ 10,267 

7º LUGAR GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS JOINVILLE 4,467 

8º LUGAR JOÃO MIGUEL DA SILVA VIEIRA JOINVILLE 1,900 

9º LUGAR ADRIEL PEREIRA DE SOUZA FLORIANÓPOLIS 1,500 

10º LUGAR LUCAS LEONARDO MACIEL FLORIANÓPOLIS 0,300 

11º LUGAR LUIZ HENRIQUE INACIO BRANDEL SÃO JOSÉ 0,300 
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CLAS GINASTA MUNICÍPIO SOLO CAVALO ARGOLAS SALTO PARALELAS BARRA TOTAL 

1 º GABRIEL SUSKI DIAS BLUMENAU 13,300 11,500 12,500 13,567 12,834 12,667 76,368 

2 º ERICK GEOVANI TOSE BLUMENAU 12,867 9,434 12,300 14,767 12,300 11,167 72,835 

3 º EVERSON ANDERSON DA COSTA ITAJAÍ 12,967 10,300 11,234 13,767 12,300 12,000 72,568 

4 º LUCAS ALISSON PEDRO ITAJAÍ 12,500 11,267 10,400 13,567 12,334 11,400 71,468 

5 º ANDRÉ FELIPE INGNACIO ITAJAÍ 12,567 3,467 10,700 12,634 10,300 10,267 59,935 

6 º GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS JOINVILLE 12,367 9,000 10,400 13,700 9,900 4,467 59,834 

7 º BRUNO RICARDO BEYER FRANZMANN BLUMENAU 12,467 9,334 11,000 0,000 10,600 10,800 54,201 

8 º JOÃO MIGUEL DA SILVA VIEIRA JOINVILLE 12,800 2,434 10,500 13,467 10,334 1,900 51,435 

9 º ADRIEL PEREIRA DE SOUZA FLORIANÓPOLIS 11,867 3,100 10,500 12,000 5,767 1,500 44,734 

10 º DOUGLAS RAFAEL SANTOS OLIVEIRA ITAJAÍ 12,534 0,000 10,500 13,567 6,700 0,000 43,301 

11 º SAMUEL BASTOS PAIM JOINVILLE 11,600 3,634 10,567 12,134 0,000 0,000 37,935 

12 º WYLLIANN GABRIEL M. DA 
CONCEIÇÃO 

JOINVILLE 9,634 7,667 6,367 11,467 0,000 0,000 35,135 

13 º ERICK DEMÉTRIO GONÇALVES CRICIÚMA 12,867 9,300 0,000 12,734 0,000 0,000 34,901 

14 º LUCAS LEONARDO MACIEL FLORIANÓPOLIS 11,500 0,000 4,700 12,100 1,200 0,300 29,800 

15 º MARCO AURÉLIO R. DOS SANTOS BLUMENAU 7,067 7,867 0,000 13,100 0,000 0,000 28,034 

16 º MATHEUS JULHO BUSSULARO BAL. CAMBORIÚ 11,500 0,000 1,067 12,034 0,600 0,000 25,201 

17 º ANTONIO JOSEPH AQUINO OLIVEIRA BAL. CAMBORIÚ 11,267 0,000 0,800 11,400 0,600 0,000 24,067 

18 º LUCAS MACHADO DE OLIVEIRA SÃO JOSÉ 10,367 0,000 0,000 12,000 0,000 0,000 22,367 

19 º LUIZ HENRIQUE INACIO BRANDEL SÃO JOSÉ 2,100 3,067 1,700 11,867 1,400 0,300 20,434 

20 º GUSTAVO CIPRIANO DOS SANTOS JOINVILLE 11,400 0,000 4,934 0,000 0,000 0,000 16,334 

21 º BRUNO GUILHERME CORREIA BLUMENAU 0,000 9,300 0,000 0,000 0,000 0,000 9,300 

22 º DEREK DI LUCCA ALCANTARA GODOI FLORIANÓPOLIS 5,234 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,234 

 
 

 

                                              RESULTADO FINAL POR EQUIPE - MASCULINO 
 

CLAS. MUNICÍPIO TOTAL 

1º BLUMENAU 216.504 

2º ITAJAÍ 205.038 

3º JOINVILLE 154.437 

4º FLORIANÓPOLIS 79.768 
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HHAANNDDEEBBOOLL  
` 

 
Local: Ginásio de Esportes da EEB Casimiro de Abreu 

 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

375 M 09:00 CRICIÚMA 18 X 32 ITAJAÍ 3º/4º 

376 M 10:30 ITAPEMA 27 X 16 SÃO BENTO DO SUL 1º/2º 

377 F 14:00 CRICIÚMA 27 X 20 CHAPECÓ S/F 

378 F 15:30 CONCÓRDIA 26 X 20 BLUMENAU S/F 

 
 

HANDEBOL MASCULINO 
Modalidade encerrada: 07.09.2012  

Classificação Município  Pontos 

1º  ITAPEMA 13 

2º SÃO BENTO DO SUL 8 

3º ITAJAÍ 5 

4º CRICIÚMA 3 

5º  BLUMENAU 2 

6º CAÇÃDOR 1 

7º FLORIANÓPOLIS - 

8º SEARA - 

9º LAGES - 

10º VIDEIRA - 

11º CHAPECÓ - 

12º JOINVILLE - 

 
 

KKAARRAATTÊÊ  
` 

 

Local da competição:  Ginásio de Esportes da Universidade do Contestado 
Início: 08h30min 

 
 

KARATÊ - FEMININO 

 
KUMITE FEMININO ATÉ 60 KG 

 

CLAS. ATLETA MUNICÍPIO 

1º  GABRIELA ELIAS DA SILVA BLUMENAU 

2º  THAIRYNI DORIGON CRICIUMA 

3º                SHAYANE RISTOW JOINVILLE 

4º  THAINA AEXANDRE FLORIANOPOLIS 

5º  MAIARA APARECIDA HUTTL SÃO BENTO DO SUL 

6º  DANIELLE LEAL CURITIBANOS 
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KUMITE FEMININO ATÉ 65KG 

 

CLAS. ATLETA MUNICÍPIO 

1º  LETICIA DA SILVEIRA BRITO TUBARÃO 

2º  MAIKELE APARECIDA SOARES SÃO BENTO DO SUL 

3º                 LAYRA CORREA BLUMENAU 

4º  LETHICIA DA SILVA KROBEL JOINVILLE 

5º  LILIAN CRISTINA DOS SANTOS BIGUAÇU 

6º  MARIANA REGINA BARRETO BAL. CAMBORIU 

 
 
 
 
 

KUMITE FEMININO ACIMA DE 65KG 

 

CLAS. ATLETA MUNICÍPIO 

1º  AMANDA ARNDT BELLI JOINVILLE 

2º  PAULA VIEIRA BERTOLDO JARAGUA DO SUL 

3º            ARIANE ALVES DA SILVA CRICIUMA 

4º  ALANA NICOLE FELIPIN BAL. CAMBORIU 

5º  GRAZIELE CORREA BLUMENAU 

6º  CATHERINE HELENA WELTER TUBARÃO 
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1º JOINVILLE 5 5 13 13 5 3 13 57

2º BLUMENAU 13 2 8 13 5 2 43

3º TUBARÃO 13 3 5 5 13 1 40

4º ITAJAÍ 2 8 8 18

5º FLORIANÓPOLIS 8 1 3 3 15

6º CRICIÚMA 1 8 5 14

7º SÃO BENTO DO SUL 2 2 8 12

8º JARAGUÁ DO SUL 1 2 8 11

9º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1 1 3 5

10º FRAIBURGO 3 3

IRINEÓPOLIS 3 3

12º BIGUAÇU 2 2

CURITIBANOS 1 1

QUADRO PARCIAL DE PONTOS 
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KARATÊ - MASCULINO 

 
 

KUMITE MASCULINO ATÉ 60 KG 

 

CLAS. ATLETA MUNICÍPIO 

1º  EDSON ROBERTO DE MORAES JUNIOR FLORIANOPOLIS 

2º  BRUNO SILVA DE SOUZA BAL. CAMBORIU 

3º             HENDRICK DE SOUZA BRUSQUE 

4º  FELIPE BITENCOURT SERAFIM IÇARA 

5º  FELIPE HARRISON VOIGT BLUMENAU 

6º  BRUNO CESAR DE PAULA PORTO UNIÃO 

 
 
 

KUMITE MASCULINO ATÉ 65KG 

 

CLAS. ATLETA MUNICÍPIO 

1º  MATEUS OURIQUES ALEXANDRE FLORIANOPOLIS 

2º  ADRIEL RONALDO AVES JOINVILLE 

3º        FELIPE AGUSTO DE MIRANDA ITAJAI 

4º  MATHEUS KELVIN KRUGER POMERODE 

5º  ROGERIO DE SOUZA PAES TUBARÃO 

6º  JACKSON MATHEUS DE SOUZA FRAIBURGO 

 
 
 

KUMITE MASCULINO ATE 70 KG 

 

CLAS. ATLETA MUNICÍPIO 

1º  RAMON LUCIANO DA SILVA BLUMENAU 

2º  MATEUS RAMOS BONETI CRICIUMA 

3º  DANIEL CRISTIAN NARDES JOINVILLE 

4º  LUCAS LIRA INOCENCIO ITAJAI 

5º  LUCIO SOBOTA NETO BAL. CAMBORIU 

6º  ALISSON CHAVES DA SILVA IRINEOPOLIS 

 
 
 

 KUMITE MASCULINO ATÉ 75KG 
  

CLAS. ATLETA MUNICÍPIO 

1º  LEONARDO STRAPAZON HENKE JOINVILLE 

2º  MAICON DOUGLAS NATAL BLUMENAU 

3º          MATHEUS DUARTE BEPLER TUBARÃO 

4º  DOUGLAS ALEXANDRE PRAZERES FLORIANOPOLIS 

5º  LUAN CUSTODIO CRUZ CRICIUMA 

6º  JORGE HENRIQUE RIBEIRO CURITIBANOS 

 
 
 

KUMITE ACIMA DE 75KG 

 

CLAS. ATLETA MUNICÍPIO 

1º  DANIEL IGISKI BARON TUBARÃO 

2º  ANDRE LUIZ PEREIRA BARROS CRICIUMA 

3º  CAUE VINICIUS POSSATO ITAJAI 

4º  FELIPE ALVES BARBOSA JOINVILLE 

5º  VINICIUS PERAZZOLI VIDEIRA 

6º  DIEGO VAMBASTER KOPP RIO DO SUL 
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1º TUBARÃO 13 3 13 2 5 13 49

2º JOINVILLE 2 1 13 8 5 13 3 45

3º FLORIANÓPOLIS 3 5 5 13 13 3 42

4º CRICIÚMA 8 8 8 8 2 8 42

5º ITAJAÍ 5 13 3 5 3 5 34

6º BLUMENAU 1 3 2 13 8 27

7º IÇARA 2 5 8 3 18

8º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 8 2 10

9º BRUSQUE 2 5 7

10º POMERODE 3 3

11º JARAGUÁ DO SUL 2 2

VIDEIRA 2 2

13º CURITIBANOS 1 1 2

14º FRAIBURGO 1 1

IRINEÓPOLIS 1 1

PORTO UNIÃO 1 1

RIO DO SUL 1 1

SÃO BENTO DO SUL 1 1

QUADRO PARCIAL DE PONTOS 

 
 
 

VVOOLLEEIIBBOOLL  
` 

 
Local: Ginásio de Esportes Onofre Santo Agostini 

 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

379 F 13:00 NOVA TRENTO 3 X 1 BLUMENAU S/F 

PARCIAIS:  25/15 – 26/24 – 19/25 – 25/23 

380 F 14:30 GUARACIABA 1 X 3 JOAÇABA S/F 

PARCIAIS: 25/21 -  18/25 – 28/30 – 16/25 

381 M 16:00 JOINVILLE 3 X 0 CAMBORIÚ 3º/4º 

PARCIAIS: 25/13 – 25/20 – 25/15 

382 M 17:30 ITAJAÍ 3 X 1 JARAGUÁ DO SUL 1º/2º 

PARCIAIS: 25/22 – 20/25 – 25/22 – 25/15 

 

VOLEIBOL MASCULINO 
Modalidade encerrada: 07.09.2012  

Classificação Município  Pontos 

1º  ITAJAÍ 13 

2º JARAGUÁ DO SUL 8 

3º JOINVILLE 5 

4º CAMBORIÚ 3 

5º  FLORIANÓPOLIS 2 

6º CHAPECÓ 1 

7º BLUMENAU - 

8º RIO DO SUL - 

9º CONCÓRDIA - 

10º CRICIÚMA - 

11º ÁGUA DOCE - 

12º CURITIBANOS - 
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1º JOINVILLE 1 3 6 5 2 1 1 2 3 2 1 4 1 2 1 1 3 3 2 3 1 1 2 1 2 1 1 1 20 18 19

2º FLORIANÓPOLIS 2 1 5 4 2 1 3 1 4 2 2 1 1 2 1 1 1 1 2 1 13 14 11

3º CRICIÚMA 5 3 5 3 3 5 2 2 2 5 1 1 1 2 2 10 16 16

4º BLUMENAU 1 2 2 4 3 3 1 2 3 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 3 10 12 15

5º TUBARÃO 1 3 1 2 2 3 5 2 3 0 10 8 4

6º ITAJAÍ 1 3 7 3 1 1 1 1 2 3 1 3 2 1 1 1 9 10 13

7º CHAPECÓ 1 4 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 8 6 8

8º INDAIAL 1 5 3 3 2 2 8 3 5

9º SÃO BENTO DO SUL 1 2 1 1 2 2 2 1 2 1 1 1 1 1 1 7 7 6

10º ITAPEMA 1 2 3 2 2 1 7 0 4

11º CAÇADOR 5 3 1 1 1 6 5 0

12º RIO DO SUL 3 2 1 2 2 3 1 1 5 4 6

13º CONCÓRDIA 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 4 6 5

14º TIMBÓ 3 2 1 1 4 1 2

15º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1 1 1 1 1 1 1 3 3 1

16º BRUSQUE 1 1 1 1 1 1 1 3 0 4

17º NAVEGANTES 1 3 1 1 1 1 2 2 4

18º JOAÇABA 2 1 1 1 2 2 1

19º JARAGUÁ DO SUL 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 9 3

20º CAMPOS NOVOS 1 1 1 1 1 1

21º SÃO JOSÉ 1 1 1 1 0

22º CAMBORIÚ 1 1 0 2 0

23º CURITIBANOS 1 2 1 0 1 3

24º IÇARA 1 1 1 0 1 2

LAGES 1 1 1 0 1 2

26º FRAIBURGO 1 0 1 0

PORTO UNIÃO 1 0 1 0

28º BIGUAÇU 2 0 0 2

VIDEIRA 1 1 0 0 2

30º POMERODE 1 0 0 1
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1º JOINVILLE 3 13 2 13 8 5 5 2 8 5 5 5 13 2 89

2º ITAJAÍ 8 2 8 5 8 13 13 57

3º CRICIÚMA 13 8 13 2 2 3 5 3 3 3 1 56

4º FLORIANÓPOLIS 5 5 13 13 2 2 2 8 50

5º BLUMENAU 2 5 13 2 1 3 5 1 1 13 46

6º CHAPECÓ 13 2 5 5 3 8 5 1 3 45

7º SÃO BENTO DO SUL 1 8 1 5 8 8 5 36

8º BRUSQUE 8 13 13 34

9º INDAIAL 1 13 13 27

10º CONCÓRDIA 1 13 8 22

11º JARAGUÁ DO SUL 5 3 1 2 8 3 22

12º ITAPEMA 13 3 3 19

TUBARÃO 3 8 8 19

14º JOAÇABA 13 3 16

15º CAMBORIÚ 3 1 8 3 15

16º CAÇADOR 5 8 1 14

17º PORTO UNIÃO 8 8

18º SÃO MIGUEL DO OESTE 3 3 6

19º NAVEGANTES 5 5

20º RIO DO SUL 1 3 4

21º CURITIBANOS 2 2 4

22º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2 1 3

SÃO JOSÉ 1 2 3

24º ITAPIRANGA 2 2

VIDEIRA 2 2

26º CAMPOS NOVOS 1 1

LAGES 1 1

PINHEIRO PRETO 1 1

SÃO JOÃO DO OESTE 1 1

QUADRO PARCIAL DE PONTOS

 
 

1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º

1º JOINVILLE 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 2 5

2º FLORIANÓPOLIS 1 1 1 1 1 2 1 2

3º CRICIÚMA 1 1 1 1 2 1 1

4º BRUSQUE 1 1 1 2 1 0

5º BLUMENAU 1 1 1 1 2 0 2

6º INDAIAL 1 1 2 0 0

7º ITAJAÍ 1 1 1 1 1 1 2 3 1

8º CHAPECÓ 1 1 1 1 1 1 1 3

9º CONCÓRDIA 1 1 1 1 0

10º ITAPEMA 1 1 0 0

JOAÇABA 1 1 0 0

12º SÃO BENTO DO SUL 1 1 1 1 1 0 3 2

13º TUBARÃO 1 1 0 2 0

14º CAÇADOR 1 1 0 1 1

15º CAMBORIÚ 1 0 1 0

PORTO UNIÃO 1 0 1 0

17º JARAGUÁ DO SUL 1 1 0 1 1

18º NAVEGANTES 1 0 0 1
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ATLETAS COM CARTÕES 

 
 
 

FUTEBOL MASCULINO 

 

Atleta Município  Amarelo  Amarelo  Vermelho 

RENAN SGARIA FARIAS BRUSQUE 03.09   

GUILHERME PADILHA DOS SANTOS BRUSQUE 04.09   

ROMARIO TAFAREL LIDIO BRUSQUE 04.09   

ALISSON SGUISSARDI BRUSQUE 05.09   

JOSÉ HENRIQUE SERIO TUBARÃO 03.09   

JONATAN MICHEL GERHARDT    TUBARÃO 04.09   

MAICON HENRIQUE DUARTE MARTINS   TUBARÃO 04.09   

WALACE FAVERO ALANO   TUBARÃO 04.09   

WILLIAN MARTINS ALANO TUBARÃO 05.09   

LUIZ ANDRÉ PIRES GEREMIAS TUBARÃO 06.09   

LUIS FERNANDO BROLEIS AMANCIO CRICIÚMA 03.09   

PATRICK WELLERSON WALDOMIRO CRICIÚMA 03.09   

ALEXANDRE FLORIANO LOPES CRICIÚMA 04.09   

CARLOS EDUARDO DA SILVA CANDIDO CRICIÚMA Decisão Comissão Disciplinar 02 jogos 

WILLIAN JONNES MARTINS CRICIÚMA 07.09   

DIEGO RODRIGO BABISS   JOINVILLE 03.09 07.09  

GUSTAVO HAAS PETRY   JOINVILLE 03.09   

MATHEUS VINICIUS DE SOUZA   JOINVILLE 04.09   

WILLIAN ANDREI ROSA   JOINVILLE 04.09   

RUPE FERRERA NETO JOINVILLE 06.09   

 
 

FUTSAL MASCULINO 

 
 
 

Atleta Município  Amarelo  Amarelo  Vermelho 

FABIO AUGUSTO PEDROSO SÃO MIGUEL DO OESTE 03.09 07.09  

MAURICIO REBELLATO FLORIANÓPOLIS 04.09   

RAFAEL SPYROS DIAMANTARAS FLORIANÓPOLIS 05.09   

MATHEUS DEL GROSSI FLORES FLORIANÓPOLIS 06.09   

ANDRE CHEREM DE ATHAYDE FLORIANÓPOLIS 07.09   

FERNANDO HOMERES FLORIANÓPOLIS   07.09 

SERGIO LAZAROTTO JUNIOR CHAPECÓ 03.09   

RODRIGO BIAZUSSI LOLATTO CHAPECÓ 04.09   

LUIS EDUARDO TIBES PASTRE CHAPECÓ 06.09   

 
 


